Постановление Правительства РФ от
27.03.2014 N 236

"О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по

вопросам, связанным с маркировкой
алкогольной продукции"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.05.2014

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2014 г. N 236

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С МАРКИРОВКОЙ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить    прилагаемые изменения,   которые   вносятся   в   акты   Правительства   Российской

Федерации по вопросам, связанным с маркировкой алкогольной продукции.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 27 марта 2014 г. N 236

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С МАРКИРОВКОЙ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

1. В пунктах 5 и 6 постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля  2012  г.  N  704
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005  г.  N
785 и признании утратившим силу постановления Правительства  Российской  Федерации  от  11  апреля
2003 г. N 212" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 29, ст.  4129;  2014,  N  2,  ст.
84, 91) слова "с 1 мая 2014 г." заменить словами "с 1 января 2015 г.".

2. В Правилах представления деклараций об объеме производства, оборота и (или) использования
этилового спирта, алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции,  об  использовании  производственных
мощностей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 августа 2012 г. N
815 "О представлении деклараций об объеме производства,  оборота  и  (или)  использования  этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об  использовании  производственных  мощностей"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 34, ст. 4735; 2013, N 47, ст. 6107):

а) в приложении N 3 к указанным Правилам:
наименование графы 17 изложить в следующей редакции:
"Остаток продукции на конец отчетного периода - всего";
дополнить  графой   18   с   наименованием   "В   том   числе   остаток   продукции,   маркированной

федеральными специальными и (или) акцизными марками, требования к которым утрачивают силу";
б) в приложении N 5 к указанным Правилам:
наименование графы 23 изложить в следующей редакции:
"Остаток продукции на конец отчетного периода - всего";
дополнить  графой   24   с   наименованием   "В   том   числе   остаток   продукции,   маркированной

федеральными специальными и (или) акцизными марками, требования к которым утрачивают силу";
в) в разделе I приложения N 11 к указанным Правилам:
наименование графы 20 изложить в следующей редакции:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.05.2014

Постановление Правительства РФ от 27.03.2014 N 236
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам, связанным с
маркировкой алкогольной продукции"

consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D1B170FB36D7B611181557861D5A9242E6B35B2B70043COAuCM
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D1B170FB36D7B611181557861D5A9242E6B35B2B70043COAuDM
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B700539OAu4M
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B700738OAu5M
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B70073EOAu5M
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B70073EOAu5M
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B70063COAu9M
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B700138OAuAM
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B700138OAuAM
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B700D39OAuFM
consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B700D39OAu9M
www.consultant.ru
www.consultant.ru

"Остаток продукции на конец отчетного периода - всего";
дополнить  графой   21   с   наименованием   "В   том   числе   остаток   продукции,   маркированной

федеральными специальными и (или) акцизными марками, требования к которым утрачивают силу".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.05.2014

Постановление Правительства РФ от 27.03.2014 N 236
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам, связанным с
маркировкой алкогольной продукции"

consultantplus://offline/ref=1E0B7FE1E4C6A67F01518D3C5E1A2B8B83D2B570FA34D7B611181557861D5A9242E6B35B2B700D39OAu9M
www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Постановление
	Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам, связанным с маркировкой алкогольной продукции